
Sexta-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 201522 DIÁRIO OFICIAL Nº 32831

Contrato: 031/2014-SEGUP
Exercício: 2015
Orçamento: 21.101.06.122.1297.4534 - Operacionalização das 
ações administrativas; Natureza da Despesa: 339139; Fonte de 
Recursos: 0101.
Contratado: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ - IOEPA
Endereço: Travessa do Chaco n° 2271, Bairro Marco, CEP: 
66.093-410.
Telefone: (91) 4009-7800 - 7802
Ordenador: CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 797366

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 197/2015-SAGA/SEGUP                                                       
Belém, 13 de fevereiro de 2015.
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de 
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas 
atribuições legais e...
CONSIDERANDO: O art. 74 cc o inciso I do art. 75 da Lei 
5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos Civis da Administração Direta, das Autarquias 
e das Fundações Públicas do Estado do Pará.
CONSIDERANDO: O Plano de Férias 2015 da SEGUP.
RESOLVE: Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados:

NOME CARGO/FUNÇÃO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

Antonio Vilhena 
Pinheiro

Secretario de Diretoria 2014/2015 02 a 31.03.2015

Camila Magno Couto Coordenador de Grupo de 
Trabalho

2014/2015 02 a 31.03.2015

Jadson Fernandes 
Chaves

Assessor II 2013/2014 02 a 31.03.2014

José Antonio Pereira 
da Silva

Agente Administrativo 2013/2014 04.03 a 02.04.2015

José Luiz Carrera 
de Lima

Assistente de Informática 2014/2014 16.03 a 14.04.2015

Lidiane Martins 
Vieira

Gerente de Projetos de 
Reinserção Social

2013/2014 02 a 31.03.2015

Maria Lucidalva 
Barata Ferreira

Assistente Administrativo 2013/2014 02 a 31.03.2015

Rosangela Nazaré 
Lima Mouzinho

Agente Administrativo 2014/2014 02 a 31.03.2015

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo 797511

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 027-15 DE SUPR. DE FUNDOS 
PARA TEN CEL PM MARCELO CHUVA SIMONETTI
CPF: 397.245.222-53 MF: 5109540-1
ONDE SE LE: CMT. DA 3ºCIA/29º BPM
LEIA SE: CMT. DO 20º BPM
ONDE SE LÊ: R$ 700,00 (SETECENTOS REAIS)
LEIA SE: R$ 800,00 (OITOCENTOS REAIS)
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 797398

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº671-DI-DF-15
OBJETIVO: ATENDER CHAMADO DA JUSTIÇA (DEA 2014)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: ANANINDEUA
DESTINO(S): MARABA
PERÍODO: 07 À 08/10/2014
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DIARIA COMPLETA
SERVIDOR (ES): SD PM KLEITON MARCELO FERNANDES DA 
MATA CPF: 751.776.502-78
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 797409

PORTARIA Nº680-DI-DF-15
OBJETIVO: ATENDER CHAMADO DA JUSTIÇA (DEA 2014)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA
DESTINO(S): NOVO PROGRESSO
PERÍODO: 15 À 18/07/2014
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 DIARIAS COMPLETAS
SERVIDOR (ES): CB PM ONESIMO RODRIGUES NOGUEIRA CPF: 
302.360.102-04
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 797412

PORTARIA Nº688-DI-DF-15
OBJETIVO: PARTICIPAR DO TREINAMENTO DO PREC. (DEA 
2014)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: TUCURUI
DESTINO(S): BELEM
PERÍODO: 11 À 13/11/2014
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 DIARIAS COMPLETAS
SERVIDOR (ES): SD PM JESSICA SAMARA VILA SECA SANCHES 
SABINO CPF: 955.055.392-20
SD PM ADIEL REGO SABINO CPF: 821.271.072-68
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 797413

PORTARIA Nº689-DI-DF-15
OBJETIVO: PARTICIPAR DO TREINAMENTO DO PREC. (DEA 
2014)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: REDENÇÃO
DESTINO(S): BELEM
PERÍODO: 27 À 31/10/2014
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05 DIARIAS DE ALIMENTAÇÃO E 04 
DE POUSADA
SERVIDOR (ES): TEN CEL PM CLAUDIO RICARDO LIMA JULIO 
CPF: 265.702.702-49
SGT PM HUDSON NUNES E SILVA CPF: 235.263.782-15
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 797416

PORTARIA Nº690-DI-DF-15
OBJETIVO: ATENDER CHAMADO DA JUSTIÇA (DEA 2014)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAPANEMA
DESTINO(S): BONITO
PERÍODO: 11/09/2014
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DIARIA DE ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR (ES): CB PM FRANCISCO GRACIELIO DA PAIXÃO 
SOUZA CPF: 624.615.162-00
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 797418
PORTARIA Nº691-DI-DF-15
OBJETIVO: ATENDER CHAMADO DA JUSTIÇA (DEA 2014)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAPANEMA
DESTINO(S): SANTA LUZIA DO PARA
PERÍODO: 23/09/2014
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DIARIA DE ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR (ES): CB PM BENEDITO FURTADO NARTINS LISBOA 
CPF: 397.573.402-78
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 797420

PORTARIA Nº692-DI-DF-15
OBJETIVO: ATENDER CHAMADO DA JUSTIÇA (DEA 2014)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAPANEMA
DESTINO(S): SANTA LUZIA DO PARA
PERÍODO: 23/09/2014
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DIARIA ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR (ES): CB PM CELIO ROBERTO DE SOUZA PASCOAL 
CPF: 362.819.482-20
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 797422

PORTARIA Nº693-DI-DF-15
OBJETIVO: ATENDER CHAMADO DA JUSTIÇA (DEA 2014)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAPANEMA
DESTINO(S): PEIXE BOI
PERÍODO: 02/09/2014
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DIARIA ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR (ES): SD PM ALBERTO RAMOS SILVA ALMEIDA CPF: 
787.062.542-68
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 797424

PORTARIA Nº694-DI-DF-15
OBJETIVO: ATENDER CHAMADO DA JUSTIÇA (DEA 2014)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SALINOPOLIS
DESTINO(S): SANTAREM NOVO
PERÍODO: 21/10/2014
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DIARIA ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR (ES): CB PM ERASMO DAMASCENO DE AVIZ CPF: 
449.379.462-34
SD PM CLOVIS DE SOUSA RIBEIRO
CPF: 835.650.862-20
SD PM MADSON DAMASCENO DA SILVA
CPF: 854.529.122-15
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 797427

PORTARIA Nº695-DI-DF-15
OBJETIVO: ATENDER CHAMADO DA JUSTIÇA (DEA 2014)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SOURE
DESTINO(S): BELEM
PERÍODO: 16 À 18/10/2014
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 DIARIAS COMPLETAS
SERVIDOR (ES): CB PM JEAN KLEBER FELIPE DA SILVA CPF: 
486.827.802-91
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 797431

PORTARIA Nº696-DI-DF-15
OBJETIVO: ATENDER CHAMADO DA JUSTIÇA (DEA 2014)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: PONTA DE PEDRAS
DESTINO(S): ANANINDEUA
PERÍODO: 19 À 21/10/2014
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 DIARIAS COMPLETAS
SERVIDOR (ES): CB PM ANTONIO FABIO SILVA DE ARAUJO CPF: 
460.560.172-49
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 797435

PORTARIA Nº702-DI-DF-15
OBJETIVO: ATENDER CHAMADO DA JUSTIÇA (DEA 2014)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAPANEMA
DESTINO(S): PEIXE BOI
PERÍODO: 09/09/2014
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DIARIA ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR (ES): SD PM JOSE ANDERSON SOARES ANDRADE 
CPF: 930.824.012-87
SD PM GLEUBER ARAUJO DA SILVA CPF: 779.542.972-68
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 797439


